



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
ALCALDÍA DE APARTADÓ



Código: CO-SC 1712-1



Código: GP 097-1

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

ARTICULO	NOMBRE ARTICULO	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10101101001	Fechador de entintado manual sencillo	11,00	21.460,00	236.060,00
10101101002	Fechador de entintado manual industrial	1,00	139.200,00	139.200,00
10101101003	Fechador Automatico	2,00	41.000,00	82.000,00
10101102001	Huellero	50,00	7.996,00	399.800,00
10101102002	Almohadilla para sello,	16,00	4.060,00	64.960,00
10101103001	Numerador de entintado manual, elaborado en pvc de alta densidad	2,00	110.000,00	220.000,00
10101104001	Perforadora de tamaño mayor a 30 cm, 2 perforaciones	72,00	45.704,00	3.290.688,00
10101104002	Perforadora de tamaño mayor a 10 y menor o igual a 30 cm, 2 perforaciones	15,00	40.000,00	600.000,00
10101104003	Perforadora de tres orificios	1,00	33.060,00	33.060,00
10101105001	Sacaganchos para grapa No.10 elaborado en metal	134,00	1.665,00	223.110,00
10101106001	Tajalápiz elaborado en metal con 1 orificio	195,00	336,00	65.520,00
10101107001	Tijeras de acero inoxidable, longitud de 11 cm .	32,00	4.600,00	147.200,00
10101107002	Tijeras de acero inoxidable, longitud de 15 cm .	29,00	6.200,00	179.800,00
10101107004	Tijeras para hacer figuras	2,00	9.000,00	18.000,00
10101107005	Tijeras punta roma	84,00	696,00	58.464,00
10101108001	Cosedora para grapa No. 10, con capacidad máxima de 50 grapas	56,00	29.116,00	1.630.496,00
10101108002	Cosedora para grapa No. 26/8, con capacidad máxima de 200 grapas	37,00	50.200,00	1.857.400,00
10101109001	Bolígrafo desechable, tinta negra, en plástico, presentación por 1 und, con ta	159,00	478,00	76.002,00
10101109002	Bolígrafo desechable, tinta varios colores, en plástico, presentación por 12 ur	290,00	5.100,00	1.479.000,00
10101109003	Lápiz para escritura, fabricado en madera, de forma redonda con borrador, n	83,00	13.920,00	1.155.360,00
10101109004	Lápiz para escritura, fabricado en madera, de forma redonda sin borrador, m	335,00	5.076,00	1.700.460,00
10101110001	AZ tamaño carta, sin bolsillo, sin índice, lomo sin troquelado en la tapa para e	1.000,00	4.300,00	4.300.000,00
10101110002	AZ tamaño oficio, sin bolsillo, sin índice, lomo sin troquelado en la tapa para i	800,00	7.012,00	5.609.600,00
10101111001	Borrador para tablero, tipo felpa sintética base en madera, por 1 und.	32,00	1.218,00	38.976,00
10101111002	Borrador para lápiz, tipo nata, tamaño pequeño, por 1 und.	199,00	220,00	43.780,00
10101111003	Borrador para tinta, tipo tamaño lápiz con escobilla, por 1 und.	10,00	1.160,00	11.600,00
10101112001	Corrector líquido, presentación en lápiz de 10 ml, con punta metálica .	50,00	2.610,00	130.500,00
10101112002	Corrector líquido, presentación en lápiz de 18 ml, con punta metálica .	50,00	3.400,00	170.000,00
10101113001	Marcador permanente, recargable	50,00	20.000,00	1.000.000,00
10101113002	Marcador no permanente, recargable	30,00	19.660,00	589.800,00
10101113003	Marcador industrial	30,00	3.532,00	105.960,00
10101114001	Gancho tipo grapa, referencia R-9 , en alambre metálico galvanizado, por 50C	188,00	2.455,00	461.540,00
10101114002	Gancho tipo grapa, referencia 26/6 , en alambre metálico cobrizado, por 500	18,00	10.000,00	180.000,00
10101114003	gancho legajador plastico X20	1.004,00	3.886,00	3.901.544,00
10101115001	Anillo plástico redondo, de diámetro 9 mm, por empaque de 20 tiras, tamañ	10,00	3.500,00	35.000,00
10101116001	Chinchas de cabeza metálica con recubrimiento plástico, por caja de 50 und.	110,00	870,00	95.700,00
10101117001	Bisturí elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla de 9 mm	48,00	3.100,00	148.800,00
10101117002	Bisturí elaborado en plástico, tamaño de la cuchilla de 18 mm	32,00	3.886,00	124.352,00
10101118003	Pegante líquido en presentación de 1000 ml sin glicerina.	61,00	14.848,00	905.728,00
10101118004	Pegante en barra en presentación de 20 g sin glicerina.	30,00	4.408,00	132.240,00
10101119001	Resaltador desechable, contenido de tinta mayor a 5 g	100,00	1.798,00	179.800,00
10101119002	Resaltador desechable, contenido de tinta mayor a 8,5 g	100,00	2.100,00	210.000,00
10101121001	Carátula en polipropileno, de 300 g/m2, tamaño carta, presentación por 2 un	3.280,00	5.600,00	18.368.000,00
10101121002	Carátula en polipropileno, de 300 g/m2, tamaño oficio, presentación por 2 ur	1.000,00	7.000,00	7.000.000,00
10101122001	Tinta para numerador metálico, y presentación de 300 cm3	25,00	4.421,00	110.525,00
10101122002	Tinta para almohadilla, y presentación de 28 - 30 cm3	29,00	4.060,00	117.740,00
10101123001	Archivador de fuelle en polipropileno de alta resistencia, tamaño oficio, de 1:	10,00	30.972,00	309.720,00
10101123002	Archivador de fuelle en polipropileno de alta resistencia, tamaño carta, de 6 l	10,00	21.808,00	218.080,00
10101123003	archivador de 6 gavetas metalicos vertical	23,00	1.100.000,00	25.300.000,00
10101123004	archivador de 4 gavetas metalicos vertical	27,00	986.000,00	26.622.000,00
10101123005	archivador de pared estilo estanteria	6,00	1.725.500,00	10.353.000,00
10101123006	archivador para planos	1,00	58.000,00	58.000,00
10101123007	Archivador rodante	3,00	15.200.000,00	45.600.000,00
10101124001	CD de 70 MB	345,00	1.856,00	640.320,00
10101124002	DVD-R	400,00	1.160,00	464.000,00
10101124004	CD de 70 MB	50,00	12.000,00	600.000,00

10101125004	Pila alcalina 12V	1,00	58.000,00	58.000,00
10101125005	baterias de video auxiliar	2,00	65.000,00	130.000,00
10101126002	Regla plastica longitud de 30 cm	31,00	4.500,00	139.500,00
10101126003	Bandeja de escritorio, para almacenar documentos tamaño carta	21,00	15.000,00	315.000,00
10101126004	Cartelera en corcho-madera-acrílico	10,00	75.000,00	750.000,00
10101126008	Guillotina	3,00	60.000,00	180.000,00
10101126009	Humedecedor cuenta facil	25,00	2.030,00	50.750,00
10101126017	Clips pequeño	409,00	603,00	246.627,00
10101126018	Clips mariposa	267,00	2.613,00	697.671,00
10101126019	Regla en escala	15,00	5.868,00	88.020,00
10101126020	sellos para correspondencia	5,00	12.000,00	60.000,00
10101126021	TURNOMATIC	1,00	65.200,00	65.200,00
10101126022	REGLA METALICA	10,00	7.200,00	72.000,00
10101126023	CHINCHES	30,00	1.500,00	45.000,00
10101201001	sobre de manila tamaño carta X 100	4.803,00	18.200,00	87.414.600,00
10101201002	sobre de manila tamaño oficio X100	5.103,00	13.100,00	66.849.300,00
10101201003	sobre de manila tamaño extraoficio X100	130,00	22.600,00	2.938.000,00
10101201004	sobre de manila tamaño radiografia X100	97,00	44.100,00	4.277.700,00
10101201005	sobre bolsa reciente para conservacion de archivo X100	500,00	78.000,00	39.000.000,00
10101202001	Cinta embalaje transparente	204,00	4.497,00	917.388,00
10101202002	Cinta transparente 18 x 40	102,00	2.871,00	292.842,00
10101202003	Cinta enmascarar 18 x 40	118,00	1.682,00	198.476,00
10101202007	Papel contac	15,00	3.000,00	45.000,00
10101203002	Carpeta tipo legajadora amarilla, oficio	2.257,00	14.000,00	31.598.000,00
10101203005	Carpeta membreteada	2.500,00	18.500,00	46.250.000,00
10101204001	Papel autoadhesivo plano, en rollo x 3 m, color transparente.	162,00	28.710,00	4.651.020,00
10101204002	Papel autoadhesivo decorativo, en rollo x 20 m, color transparente.	2,00	35.600,00	71.200,00
10101205002	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta, por resma de 500 hojas.	2.582,00	13.767,00	35.546.394,00
10101205003	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio, por resma de 500 hojas.	2.204,00	17.584,00	38.755.136,00
10101205004	papel fommi	120,00	21.000,00	2.520.000,00
10101205005	papel sumadora	12,00	1.479,00	17.748,00
10101205006	papel forma continua 14 7/8 x 11	50,00	12.000,00	600.000,00
10101205007	Papel bond, Para ploter ancho 60cc, gramage 75	50,00	5.000,00	250.000,00
10101206002	Papel iris carta	49,00	3.074,00	150.626,00
10101207001	Papel periódico, de 60 g/m2, por pliego, por 1 und.	90,00	174,00	15.660,00
10101207002	papel termico para fax	45,00	4.043,00	181.935,00
10101207003	papel cometa	15,00	174,00	2.610,00
10101208001	Papel carbón, de 40 g/m2, tamaño carta, por 50 hojas.	49,00	23.316,00	1.142.484,00
10101209001	Boleta de citacion	500,00	4.657,00	2.328.500,00
10101209002	Acta de visita control de espacio publico	500,00	9.048,00	4.524.000,00
10101209003	Requerimiento por ruido	500,00	9.048,00	4.524.000,00
10101209004	Acta de visita control de establecimientos abiertos al publico	200,00	4.756,00	951.200,00
10101209005	Requerimiento Ley 232 de 1995 y Decreto 1879 de 2008	200,00	8.188,00	1.637.600,00
10101209006	Propiedad del cliente	200,00	9.799,00	1.959.800,00
10101209007	Paz y salvo municipal	10.000,00	323,00	3.230.000,00
10101209008	Autorización de paz y salvo impuestos	2.000,00	5.626,00	11.252.000,00
10101209009	Declaracion de industria y comercio	3.500,00	6.960,00	24.360.000,00
10101209011	Formulario de reteica	3.500,00	8.758,00	30.653.000,00
10101209012	Factura de impuesto predial	200.000,00	29,00	5.800.000,00
10101209013	Factura de valorización	300.000,00	30,00	9.000.000,00
10101209014	Factura de industri y comercio	50.000,00	31,00	1.550.000,00
10101209017	Talonario por 50 hojas original y copia papel quimico	50,00	7.900,00	395.000,00
10101209018	Talonaros formato ordenes de avance	50,00	8.300,00	415.000,00
10101209019	Formulario matricula industria y comercio	200,00	6.960,00	1.392.000,00
10101210001	Fólder colgante de varilla metálica recubierta en nylon	3.800,00	1.031,00	3.917.800,00
10101210002	Fólder colgante sin varilla metálica	1.600,00	261,00	417.600,00
10101210003	caja para archivar en carton corrugado de 10x20x20 con apertura frontal	200,00	6.167,00	1.233.400,00
10101210004	folder de tres orificios	300,00	6.380,00	1.914.000,00
10101210005	caja desacificada para archivar	100,00	11.000,00	1.100.000,00
10101211001	Cartulina bristol de colores, carta, por 1 und.	162,00	789,00	127.818,00
10101211005	Cartulina Legajadora naranjada oficio	800,00	14.726,00	11.780.800,00
10101211006	Cartulina plastica tamaño carta para argollar	120,00	12.300,00	1.476.000,00
10101211007	Cartulina para caratulas para empastar ingresos y egresos	3.000,00	13.500,00	40.500.000,00
10101211008	Cartulina para contracaratulas para empastar ingresos y egresos	2.000,00	14.000,00	28.000.000,00
10101211009	tarjetas para registro de firmas	3,00	6.500,00	19.500,00
10101213001	Agenda de normal	66,00	30.000,00	1.980.000,00
10101213003	Cuaderno argollado	5,00	4.500,00	22.500,00
10101214003	Guias separadoras trasparente	500,00	1.798,00	899.000,00

10101214004	Guías separadoras para archivos rodantes	50,00	12.000,00	600.000,00
10101214005	Guías separadoras plastica	1.100,00	1.700,00	1.870.000,00
10101215001	Cuaderno argollado de tamaño 14.8x21cm (85), 5 materias, de 180 hojas en p	50,00	15.000,00	750.000,00
10101215002	Libreta cosida, de tamaño 22.3x29.0cm, de 200 hojas, en papel bond verde d	2,00	6.380,00	12.760,00
10101215004	Libro de auxiliar, tapa forrada en tela sintética, de 25,5 x 33 cm, con 100 hoja	3,00	15.000,00	45.000,00
10101215005	Libro de anotaciones, tapa cartón plastificado, de 21,5 x 33 cm, con 100 hoja	20,00	8.000,00	160.000,00
10101217001	Memos blancos	12,00	5.500,00	66.000,00
10101218001	Rollo de papel para fax, en papel térmico, sin impresión, de 21 cm de ancho y	50,00	4.800,00	240.000,00
10101219001	volantes publicitarios	100.000,00	130,00	13.000.000,00
10101219002	vallas pulicitaria	30,00	43.500,00	1.305.000,00
10101219003	pasacalles	20,00	28.600,00	572.000,00
10101219004	cartillas	21.000,00	3.500,00	73.500.000,00
10101219005	cuñas radiales	2.000,00	26.000,00	52.000.000,00
10101219006	Publicidad en Periodico	500,00	2.500,00	1.250.000,00
10101219007	plegables	5.000,00	450,00	2.250.000,00
10101320005	Cartón Paja	50,00	2.100,00	105.000,00
10101320006	Papel Kimberly x 25	14,00	12.581,00	176.134,00
10101320007	Papel Kimberly x 500	50,00	15.000,00	750.000,00
10101320009	Vinilo 120 Cc	110,00	1.508,00	165.880,00
10101320010	morral	9,00	70.000,00	630.000,00
10101320013	colores	15,00	19.140,00	287.100,00
10101320015	palitos de chuso	20,00	232,00	4.640,00
10101320016	pincel de todos los numeros	50,00	812,00	40.600,00
10101320019	crayolas	20,00	15.300,00	306.000,00
10101320020	joloslocos	50,00	7.800,00	390.000,00
10101320021	chaquiras	10,00	4.500,00	45.000,00
10101320024	lentejuelas	5,00	3.650,00	18.250,00
10101320026	lana	20,00	2.500,00	50.000,00
10101320027	silicona	2,00	5.800,00	11.600,00
10101320028	Guías de apoyo pedagogico y didactico	1,00	3.400,00	3.400,00
10101320029	fomi	67,00	1.200,00	80.400,00
10102101001	TONER H.P. CE505 A NEGRO LJ P2055 / 2035	20,00	98.600,00	1.972.000,00
10102101002	Toner HP referencia Laserjet 53X negro	20,00	104.400,00	2.088.000,00
10102101003	Toner HP referencia Laserjet 55A, negro	25,00	178.002,00	4.450.050,00
10102101004	Toner HP referencia Laserjet 436A, negro	71,00	98.600,00	7.000.600,00
10102101005	Toner HP referencia 435A LaserJet, negro	20,00	249.400,00	4.988.000,00
10102101006	Toner HP referencia Laserjet 505A,negro	62,00	98.600,00	6.113.200,00
10102101007	Toner HP referencia Laserjet 340A, negro	20,00	127.600,00	2.552.000,00
10102101009	Toner H.P Q2612A - Negro	23,00	110.000,00	2.530.000,00
10102101010	toner H.P Q3015A - Negro	17,00	98.500,00	1.674.500,00
10102101011	Toner HP referencia Laserjet 2060, ricoh	40,00	140.000,00	5.600.000,00
10102101012	Toner HP referencia Laserjet 2014N,	11,00	320.000,00	3.520.000,00
10102101014	Toner hp laser jet P1505	20,00	98.600,00	1.972.000,00
10102101015	Toner hp laser jet referencia CC479A	20,00	250.000,00	5.000.000,00
10102101016	Toner hp Lexmar T640A	20,00	220.400,00	4.408.000,00
10102101017	TONER RICOT	27,00	114.840,00	3.100.680,00
10102101018	TONER HP LASER M3335 51A	20,00	92.759,00	1.855.180,00
10102101019	TONER HP LASER 16A	20,00	748.200,00	14.964.000,00
10102101020	TONER HP LASER JEP CE 278A	20,00	98.600,00	1.972.000,00
10102101021	TONER HP LASER JEP 2014N	10,00	250.000,00	2.500.000,00
10102102006	Cartucho HP Offijet para PRO K8600 de 4 colores serie N88impresora Laser Jf	20,00	100.000,00	2.000.000,00
10102204001	Cinta para máquina Sumadora	20,00	12.000,00	240.000,00
10102205003	cinta maquina de escribir electrica brother 300	3,00	8.500,00	25.500,00
10102205004	Cinta adhesiva de pvc para señalizacion	15,00	3.400,00	51.000,00
10102205005	Cinta antideslizante	100,00	5.700,00	570.000,00
10103101002	JABÓN LAVAPLATOS CREMA, CON PESO DE 500 G	12,00	2.100,00	25.200,00
10103101004	Papel higienico x 250 Mtrs.	450,00	1.200,00	540.000,00
10103101005	Detergente en polvo x 24	12,00	4.600,00	55.200,00
10103101007	Ambientador	60,00	3.500,00	210.000,00
10103101008	Concentrado para desinfeccion de piso x 1000 Cc.	100,00	5.980,00	598.000,00
10103101009	Papelera	40,00	20.000,00	800.000,00
10103101010	Recogedor de basura	4,00	3.640,00	14.560,00
10103101011	Blanqueador x 500 Cc.	210,00	2.800,00	588.000,00
10103101012	Acido muriatico x 500 Cc.	78,00	3.500,00	273.000,00
10103101014	Escobas	96,00	4.500,00	432.000,00
10103101015	Trapero	36,00	5.800,00	208.800,00
10103101016	Balde plastico 10 Ltrs.	10,00	6.500,00	65.000,00
10103101018	Dulceabrigo	94,00	2.000,00	188.000,00

10103101019	LIMPION DE TOALLA 48X50 CM	4,00	3.000,00	12.000,00
10103101020	FRASCO ALCOHOL	2,00	3.450,00	6.900,00
10103101021	RASTRILLO	2,00	11.500,00	23.000,00
10103101022	Citronela	24,00	4.100,00	98.400,00
10103103007	CEPILLO PARA MADERA	1,00	18.300,00	18.300,00
10103105001	esponjas	6,00	1.300,00	7.800,00
10103106001	DETERGENTE	12,00	5.400,00	64.800,00
10103106002	DETERGENTE EN POLVO, PRESENTACIÓN POR 1 KG, NEUTRO, SIN BLANQUEA	60,00	6.000,00	360.000,00
10103106003	DETERGENTE LIQUIDO I279LIQUIDO (FABULOSO)	60,00	4.500,00	270.000,00
10103108005	Blanqueador	24,00	2.100,00	50.400,00
10103110003	AMBIENTADOR GENERAL 1000 - 2000 CC LIQUIDO BACTERICIDA	24,00	3.400,00	81.600,00
10103113006	Balde en polipropileno con capacidad de 10.1 a 20 litros y otros colores	2,00	13.000,00	26.000,00
10103114003	Servilletas desechables	15,00	2.100,00	31.500,00
10103115004	LIQUIDO LIMPIADOR TABLERO ACRILICO	45,00	12.072,00	543.240,00
10103115005	LIMPIA CIRCUITOS	3,00	19.488,00	58.464,00
10103115006	insecticidas	12,00	4.700,00	56.400,00
10103115007	Dispensador de papel higienico	4,00	12.300,00	49.200,00
10103115009	Pañales desechables	500,00	6.600,00	3.300.000,00
10103201003	Café de consumo nacional, en grano, en saco de fique, x 25000 g	10,00	7.800,00	78.000,00
10103201011	cafe	13,00	7.500,00	97.500,00
10103202001	Bebida aromatica, de apio, instantánea, en bolsa en papel filtro, x (5-6) g	131,00	6.800,00	890.800,00
10103203001	Azúcar morena, en cubos, en bolsa de papel, presentación x 500 g	200,00	2.100,00	420.000,00
10103203004	Azúcar refinada, en cubos, en bolsa de polietileno, presentación x 1000 g	200,00	55.506,00	11.101.200,00
10103204005	vasos desechables tinto 3.5 onzas	100,00	2.000,00	200.000,00
10103204006	Vasos desechables 7 onzas	100,00	2.100,00	210.000,00
10103205003	Mezclador de tintos	500,00	1.000,00	500.000,00
10103205004	pastas	7.250,00	3.100,00	22.475.000,00
10104101001	BROCHA POPULAR, No 2	6,00	2.320,00	13.920,00
10104101002	BROCHA POPULAR, No 3	11,00	4.000,00	44.000,00
10104101003	Señales preventivas y reglamentarias, dimension 60x60 cm de fibra de vidrio	80,00	40.000,00	3.200.000,00
10104101004	Lienza metrica 30 Mtrs.	8,00	99.180,00	793.440,00
10104101005	Flexometro contra impacto 8 Mtrs.	9,00	31.088,00	279.792,00
10104101006	Morrales de campo	18,00	230.000,00	4.140.000,00
10104101008	Palas	16,00	14.500,00	232.000,00
10104101009	Cabos de palas	16,00	4.000,00	64.000,00
10104101010	Serrucho	5,00	30.000,00	150.000,00
10104101011	Cabos de pica	6,00	4.000,00	24.000,00
10104101012	Pica	6,00	16.000,00	96.000,00
10104101013	Plomada	3,00	8.000,00	24.000,00
10104101014	Martillo	2,00	20.000,00	40.000,00
10104101015	Cinceles de pala	5,00	12.000,00	60.000,00
10104101016	Cinceles de punta	5,00	12.000,00	60.000,00
10104101017	Palines	3,00	16.000,00	48.000,00
10104101018	Alicate	4,00	40.000,00	160.000,00
10104101019	Cortafrio	4,00	70.000,00	280.000,00
10104101020	Juego de destornillador	2,00	60.000,00	120.000,00
10104101021	Juego de llaves	2,00	140.000,00	280.000,00
10104101022	Limas	10,00	4.000,00	40.000,00
10104101023	Hojas de segueta	10,00	3.800,00	38.000,00
10104101024	Barras	3,00	80.000,00	240.000,00
10104101025	Almadana	3,00	20.000,00	60.000,00
10104101026	Palustre	4,00	8.000,00	32.000,00
10104101027	Baldes pequeños	6,00	4.000,00	24.000,00
10104101028	Marco de seguetas	2,00	22.000,00	44.000,00
10104101029	Gafas plasticas	13,00	5.000,00	65.000,00
10104101030	Cinturon de fuerza	8,00	60.000,00	480.000,00
10104101031	Guante de cuero	10,00	12.000,00	120.000,00
10104101032	Guante de goma	20,00	7.000,00	140.000,00
10104101033	Casco de protección	18,00	40.000,00	720.000,00
10104101034	Cizalla de mano	1,00	160.000,00	160.000,00
10104101035	Tapa boca	21,00	600,00	12.600,00
10104101036	Macetas de 8" (almadanas de 33 Lbrs.)	2,00	120.000,00	240.000,00
10104101042	Papelera madera	7,00	20.000,00	140.000,00
10104101043	Recogedor de basura	31,00	3.480,00	107.880,00
10104101044	Blanqueador x 500 Cc.	70,00	2.436,00	170.520,00
10104101045	Acido muriatico x 500 Cc.	12,00	2.204,00	26.448,00
10104101048	Trapero	36,00	6.844,00	246.384,00
10104101052	Tubo sliin 2x48	6,00	9.860,00	59.160,00

10104101055	TABLA PARA APOYO PLASTICA	29,00	4.826,00	139.954,00
10104101056	BANDAS DE CAUCHO	20,00	464,00	9.280,00
10104101057	BOMBILLO AHORRADOR	170,00	9.300,00	1.581.000,00
10104101058	BALASTA 2x32 ELECTRONICO	20,00	30.000,00	600.000,00
10104101059	TUBOS DE ILUMUNACION X12	20,00	120.000,00	2.400.000,00
10104101063	ESTIBAS PARA ALMACENAMIENTO	100,00	60.000,00	6.000.000,00
10104101066	TAPABOCA	40,00	40.000,00	1.600.000,00
10104101067	GUANTES LATEX	60,00	1.200,00	72.000,00
10104101068	BALASTA MULTIVOLTAJE 4X17	6,00	34.000,00	204.000,00
10104101069	BARILLA	30,00	40.000,00	1.200.000,00
10104101070	BOLSA DE ESTOPA	6,00	2.000,00	12.000,00
10104101071	BOLSA DE ESPIRAL	2,00	45.000,00	90.000,00
10104101072	BOLSA DE FIJAMIX	2,00	30.000,00	60.000,00
10104101073	BROCHA POPULAR No 4	17,00	5.000,00	85.000,00
10104101074	CEMENTO	56,00	22.000,00	1.232.000,00
10104101075	ESTUCO EN POLVO	20,00	22.000,00	440.000,00
10104101076	ESTUCO PLASTICO	20,00	130.000,00	2.600.000,00
10104101077	GRANITO	20,00	30.000,00	600.000,00
10104101078	CABALLETERAS	30,00	22.000,00	660.000,00
10104101079	PEGANTE DE CERAMICA	10,00	35.000,00	350.000,00
10104101080	CHAPA CANDADO	7,00	40.000,00	280.000,00
10104101081	CHAPA BOLA	6,00	60.000,00	360.000,00
10104101082	CHAPA SEGURIDAD	5,00	160.000,00	800.000,00
10104101083	CODOS	20,00	1.200,00	24.000,00
10104101084	ESMULSION ALFALTICA	8,00	190.000,00	1.520.000,00
10104101085	MASILLA GALON	7,00	18.000,00	126.000,00
10104101086	MASILLA CUÑETE	1,00	110.000,00	110.000,00
10104101088	PINTURA GALON ACEITE	43,00	25.000,00	1.075.000,00
10104101090	PINTURA CUNETE ACEITE	53,00	240.000,00	12.720.000,00
10104101091	DISCO PARA CONCRETO	3,00	60.000,00	180.000,00
10104101092	DISCO PARA METAL	3,00	12.000,00	36.000,00
10104101093	INVECRIL	3,00	22.000,00	66.000,00
10104101094	ANTICORROSIVO	5,00	45.000,00	225.000,00
10104101095	ANTICORROSIVO LACA	22,00	45.000,00	990.000,00
10104101096	ESMALTE	3,00	45.000,00	135.000,00
10104101097	GRIFERIAS PARA BAÑO	6,00	27.000,00	162.000,00
10104101098	TINER	12,00	6.000,00	72.000,00
10104101099	GRIFERIA PARA LAVA PLATO	2,00	120.000,00	240.000,00
10104101100	ETERNIT	20,00	32.000,00	640.000,00
10104101101	TRIPLE	20,00	28.000,00	560.000,00
10104101102	DRAIWAL	20,00	22.000,00	440.000,00
10104101103	INTERRUPTORES DE SOBREPONER	25,00	6.500,00	162.500,00
10104101104	BOQUILLA	30,00	18.000,00	540.000,00
10104101105	PEGANTE PARA VITRIFICADO	100,00	28.000,00	2.800.000,00
10104101106	ICOPOR	5,00	2.800,00	14.000,00
10104101107	LAVAMANOS	3,00	250.000,00	750.000,00
10104101108	LAVAMANOS COMPLETO	2,00	280.000,00	560.000,00
10104101109	PUNTILLAS	6,00	1.200,00	7.200,00
10104101110	LLAVE TERMINAL	5,00	5.000,00	25.000,00
10104101111	ARENA	5,00	12.000,00	60.000,00
10104101112	MARCO DE PUERTA	2,00	45.000,00	90.000,00
10104101113	ANGEO	15,00	2.800,00	42.000,00
10104101114	DUPLEX	100,00	1.800,00	180.000,00
10104101115	PORCELANATO	20,00	45.000,00	900.000,00
10104101116	BALDOSA	50,00	24.000,00	1.200.000,00
10104101117	GRAPAS 40	10,00	300,00	3.000,00
10104101119	GUANTES DE INGENIERIA	10,00	14.000,00	140.000,00
10104101120	PATERNIT	6,00	32.000,00	192.000,00
10104101121	LIJAS	40,00	1.000,00	40.000,00
10104101122	PUERTAS	8,00	350.000,00	2.800.000,00
10104101123	REJILLAS	13,00	3.500,00	45.500,00
10104101124	REMACHES	200,00	60,00	12.000,00
10104101125	RODILLOS	41,00	4.000,00	164.000,00
10104101126	TABLAS DE MADERA	8,00	12.000,00	96.000,00
10104101127	TAPA OIDOS	20,00	3.000,00	60.000,00
10104101128	TARROS	4,00	6.000,00	24.000,00
10104101129	TEJAS DE BARRO	50,00	1.800,00	90.000,00
10104101130	TOMACORRIENTES TORNILLOS	20,00	6.000,00	120.000,00

10104101131	TORNILLOS DE ENSAMBLE	200,00	60,00	12.000,00
10104101132	TORNILLOS DE DRAIWAL	100,00	80,00	8.000,00
10104101133	TUBOS METALICOS	135,00	110.000,00	14.850.000,00
10104101134	TUBOS PLASTICOS PVC	2,00	60.000,00	120.000,00
10104101135	VENTANAS	5,00	190.000,00	950.000,00
10104101136	VIDRIOS	34,00	50.000,00	1.700.000,00
10104101138	TUBO PARA LAMPARA	60,00	70.000,00	4.200.000,00
10104101140	CARRETA	5,00	130.000,00	650.000,00
10104101141	FORMON	3,00	40.000,00	120.000,00
10104101143	KIT DE LUCES	2,00	45.000,00	90.000,00
10104101145	MATERIAL GRANULAR	10.030,00	12.000,00	120.360.000,00
10104101146	Voltmetro	1,00	300.000,00	300.000,00
10104104003	brocas para lamina	20,00	8.000,00	160.000,00
10104104004	broca para muro	5,00	10.000,00	50.000,00
10104108001	PILAS PARA CONSERVACION DE CADENA EN FRIC	20,00	70.000,00	1.400.000,00
10104108002	COFRES FUNEBRES	100,00	400.000,00	40.000.000,00
10104108004	BOMBOS DE DOS CUERPOS	10,00	100.000,00	1.000.000,00
10104108005	PINTURA CATERPILA	4,00	400.000,00	1.600.000,00
10104108006	PINTURA DE BASE	4,00	130.000,00	520.000,00
10104108008	TINER	20,00	6.000,00	120.000,00
10104108009	GRASA X RODAMIENTO X KILO	5,00	22.000,00	110.000,00
10104108012	Afirmado crudo sin procesar	100,00	9.000,00	900.000,00
10104108013	Arena lavada	3.000,00	12.000,00	36.000.000,00
10105101001	Camisa en dacron, manga larga, doble fusion cuello-puños, talla 34-40	316,00	34.655,00	10.950.980,00
10105101002	Pantalón en lino	316,00	30.566,00	9.658.856,00
10105101003	Zapato para hombre en cuero, de amarrar, liso.	272,00	92.452,00	25.146.944,00
10105101004	Kepis en paño frescolene modelo transito con escudo, boton	22,00	30.000,00	660.000,00
10105101005	Chaleco con logo (tecnico control, encuestadores Sisben, Sama y hacienda)	68,00	114.260,00	7.769.680,00
10105101006	Botas de caucho	22,00	34.336,00	755.392,00
10105101007	Impermeable motociclista 4 piezas	7,00	88.740,00	621.180,00
10105101008	Jeans azul	30,00	45.000,00	1.350.000,00
10105101009	Camisas	16,00	30.000,00	480.000,00
10105101010	Camisetas	16,00	30.000,00	480.000,00
10105101011	Zapatos amarillos de cuero	20,00	40.000,00	800.000,00
10105101012	Zapato negro con platina	10,00	70.000,00	700.000,00
10105101013	Vestidos de dama	40,00	170.000,00	6.800.000,00
10105101014	Zapatos dama	40,00	90.000,00	3.600.000,00
10105101015	Pantalón dama	15,00	30.000,00	450.000,00
10105101016	Blusa dama	15,00	30.000,00	450.000,00
10105101017	Bota en cuero tipo ganaderia	10,00	80.000,00	800.000,00
10105101018	Conjunto impermeable	10,00	50.000,00	500.000,00
10105101019	CHALECO SIN LOGO	2,00	60.000,00	120.000,00
10105101020	CAMISETA TIPO POLO	33,00	25.000,00	825.000,00
10105101021	GORRAS DE COLO NEGRO	33,00	12.000,00	396.000,00
10105101022	BOLSO TIPO CANGURO	33,00	35.000,00	1.155.000,00
10106101003	MICROFONO INALAMBRICO	1,00	218.800,00	218.800,00
10106101005	Forro computador	18,00	2.320,00	41.760,00
10106101006	Pad mousse con descansamanos	53,00	10.846,00	574.838,00
10106101007	Descansa pies sencillo	51,00	92.220,00	4.703.220,00
10106101008	Regulador de 1000 watt	36,00	55.000,00	1.980.000,00
10106101009	Mouse optico usb	30,00	30.000,00	900.000,00
10106101010	Teclado computador usb	20,00	25.000,00	500.000,00
10106101011	Cable UTP categoria 6	1,00	212.582,00	212.582,00
10106101012	Memoria DDR 2 de 1 GB	32,00	226.200,00	7.238.400,00
10106101013	Cable de video	10,00	14.500,00	145.000,00
10106101014	Kit de herramienta	3,00	427.866,00	1.283.598,00
10106101015	Cable de dato USB	5,00	5.974,00	29.870,00
10106101016	Extencion electrica	3,00	240.000,00	720.000,00
10106101017	Disco duro de 320 GB	12,00	350.000,00	4.200.000,00
10106101018	Suiches capa tres de 24 puertos	6,00	730.000,00	4.380.000,00
10106101019	Suiches de 5 puertos	2,00	80.000,00	160.000,00
10106101020	Filtro para computador cristal comun, pantalla de 16" - 17" S/N, con polo a ti	13,00	120.000,00	1.560.000,00
10106101021	Filtro para computador cristal comun, pantalla de 12" - 15" S/N, con polo a ti	3,00	110.000,00	330.000,00
10106101022	MEMORIA USB 16 GB	22,00	30.000,00	660.000,00
10106101026	Software para el mejoramiento de la calidad educativa	1,00	200.000.000,00	200.000.000,00
10106101028	Tarjeta de red cableada	15,00	30.000,00	450.000,00
10106101029	fuelle de poder	15,00	70.000,00	1.050.000,00
10106101030	moder board	10,00	210.000,00	2.100.000,00

10106101031	Licencia de arcgis	1,00	40.000.000,00	40.000.000,00
10106101032	cuchilla trece huecos motoniveladora	6,00	400.000,00	2.400.000,00
10106101033	punta de escalificador motoniveladora	25,00	350.000,00	8.750.000,00
10106101034	bases punta escalificador	5,00	200.000,00	1.000.000,00
10106101035	juegos de bujes camabaja	2,00	210.000,00	420.000,00
10106101036	llantas 1300 x24	20,00	630.000,00	12.600.000,00
10106101037	llantas 12R22, 5	12,00	550.000,00	6.600.000,00
10106101038	gato hidraulico	1,00	800.000,00	800.000,00
10106101039	kit de manguras	1,00	3.000.000,00	3.000.000,00
10106101040	filtro de aires maquinaria pesada	11,00	230.000,00	2.530.000,00
10106101041	filtro de combustible	30,00	100.000,00	3.000.000,00
10106101042	empaques	1,00	80.000,00	80.000,00
10106101043	tornillos	10,00	300,00	3.000,00
10106101044	guallas	10,00	50.000,00	500.000,00
10106101045	cable camabaja	15,00	210.000,00	3.150.000,00
10106101046	juego de escobijas para camabaja	1,00	320.000,00	320.000,00
10106101047	cable No 14 camabaja	25,00	150.000,00	3.750.000,00
10106101048	juego de exploradora camabaja	1,00	90.000,00	90.000,00
10106101049	par de exploradora camabaja	1,00	120.000,00	120.000,00
10106101050	filtro transmision buldozer	1,00	130.000,00	130.000,00
10106101051	tuerca y retenedor cigüeñal, retroescabadora e70b	1,00	10.000,00	10.000,00
10106101052	ventilador de retroescabadora 70b	1,00	180.000,00	180.000,00
10106101053	retenedor de retroescabadora	1,00	600.000,00	600.000,00
10106101054	bomba servotransmision buldozer	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
10106101055	disco pequeño buldozer	1,00	250.000,00	250.000,00
10106101056	disco grande buldozer	1,00	640.000,00	640.000,00
10106101057	tarjeta SD de memoria	6,00	30.000,00	180.000,00
10106101058	Culata comleta con accesorios y empaque	2,00	230.000,00	460.000,00
10106101059	Cuchillas 13 huecos para motoniveladora con tuercas y tornillos	10,00	740.000,00	7.400.000,00
10106101060	Llanta convencional con neumatico y protector	12,00	900.000,00	10.800.000,00
10106101061	Empaquetadura tambor del freno trasera	2,00	200.000,00	400.000,00
10106101062	Kit de filtros	10,00	880.000,00	8.800.000,00
10106101063	Chazas para ferias y eventos	50,00	50.000.000,00	2.500.000.000,00
10106101064	CELULAR BLACKBERRY	1,00	500.000,00	500.000,00
10106101065	CENTRIFUGA PARA TOMA DE MUESTRAS	1,00	1.500.000,00	1.500.000,00
10106101066	empaquetadura de los gastos de alce	4,00	130.000,00	520.000,00
10106101067	empaquetadura de los gastos de cuchilla	6,00	110.000,00	660.000,00
10106101068	cadena sin tejas	4,00	110.000,00	440.000,00
10106101069	carriles	28,00	900.000,00	25.200.000,00
10106101070	carriles superiores	4,00	70.000,00	280.000,00
10106101071	valvulas superiores	4,00	80.000,00	320.000,00
10106101072	empaquetadura rueda loca	8,00	120.000,00	960.000,00
10106101073	bujes para rueda loca	8,00	150.000,00	1.200.000,00
10106101074	discos del acervo	48,00	80.000,00	3.840.000,00
10106101075	EMPAQUETADURA DEL ACERVO	2,00	100.000,00	200.000,00
10106101076	JUEGO DE FILTROS DEL HIDRAULICO	2,00	130.000,00	260.000,00
10106101077	FILTROS DEL ACP	24,00	90.000,00	2.160.000,00
10106101078	FILTRO DEL MOTOR	8,00	90.000,00	720.000,00
10106101079	TROMPO DONDE VA EL FILTRO DE ACERO	4,00	100.000,00	400.000,00
10106101080	BATERIAS 30H	4,00	250.000,00	1.000.000,00
10106101081	JUEGOS ANILLOS	2,00	90.000,00	180.000,00
10106101082	KIT PARA REPARACION DE MOTOR	2,00	390.000,00	780.000,00
10106101083	EMPACADURA DEL MOTOR	2,00	100.000,00	200.000,00
10106101084	CELENOIDE DE LA BOMBA DE INYECCION	2,00	150.000,00	300.000,00
10106101085	TORNILLOS PARA TEJAS DE CADENA	640,00	20.000,00	12.800.000,00
10106101086	FILTRO DE AIRE	20,00	44.000,00	880.000,00
10106101087	TORNILLO PARA CARRILES	128,00	20.000,00	2.560.000,00
10106101088	FAROLA BULDOCER	8,00	30.000,00	240.000,00
10106101089	MANGUERA PARA BULDOCER	20,00	50.000,00	1.000.000,00
10106101090	CUCHILLA TRCE HUECOS	8,00	210.000,00	1.680.000,00
10106101091	ESCARIFICADORES COMPLETOS	22,00	210.000,00	4.620.000,00
10106101092	GUIA	22,00	30.000,00	660.000,00
10106101093	EMPAQUETADURA DE GATOS	18,00	30.000,00	540.000,00
10106101094	EMPAQUETADURA DE FILTRO DE DIRECCION	2,00	30.000,00	60.000,00
10106101095	JUEGOS DE ESQUINEROS CINCO HUECOS	2,00	50.000,00	100.000,00
10106101096	TORNILLOS PARA CUCHILLA	2,00	30.000,00	60.000,00
10106101098	FILTRO DE HIDRAULICO	2,00	50.000,00	100.000,00
10106101099	FILTRO DE ACP	16,00	60.000,00	960.000,00

10106101100	FILTRO DE ACEITE MOTOR	27,00	70.000,00	1.890.000,00
10106101101	MANGUERA	6,00	30.000,00	180.000,00
10106101102	LLANTAS	8,00	2.740.000,00	21.920.000,00
10106101103	BALANCEO	1,00	30.000,00	30.000,00
10106101104	PASTILLA JUEGO	1,00	590.000,00	590.000,00
10106101105	LIQUIDO FRENO	4,00	30.000,00	120.000,00
10106101106	CRUCETAS	1,00	180.000,00	180.000,00
10106101107	ACEITE TRANSFER	19,00	20.000,00	380.000,00
10106101108	ACEITE MASTER	36,00	25.000,00	900.000,00
10106101109	CARDAN	1,00	120.000,00	120.000,00
10106101110	PLUMILLA	3,00	110.000,00	330.000,00
10106101112	Memoria Ram	10,00	90.000,00	900.000,00
10106101113	Licencia de Software	401,00	120.000,00	48.120.000,00
10106101115	PASTILLAS DE FRENO TRASERAS Y DELANTERAS	3,00	900.000,00	2.700.000,00
10106101116	PARABRISAS	1,00	2.350.000,00	2.350.000,00
10106101117	ELEVAVIDRIOS	2,00	30.000,00	60.000,00
10106101119	TERMINAL DE DIRECCION	2,00	80.000,00	160.000,00
10106101120	ROTULAS ESFERAS	2,00	30.000,00	60.000,00
10106101121	RETENEDOR BOXIN	2,00	40.000,00	80.000,00
10106101122	CANASTILLA	1,00	50.000,00	50.000,00
10106101123	TERMINALES	1,00	290.000,00	290.000,00
10106101124	ROTULAS INFERIORES	2,00	90.000,00	180.000,00
10106101125	ROTULAS SUPERIORES	2,00	90.000,00	180.000,00
10106101127	BUJE MUELLE	4,00	72.500,00	290.000,00
10106101128	Conos de seguridad	10,00	80.000,00	800.000,00
10106101129	Avisos de precaucion	15,00	120.000,00	1.800.000,00
10107102001	ACPM por galon	101.576,00	8.300,00	843.080.800,00
10107102002	Gasolina por galon	22.090,00	10.000,00	220.900.000,00
10107102005	Aceite para vehiculos, maquinaria pesada y motos	58,00	30.000,00	1.740.000,00
10107102006	Grasa litio EP2	6,00	20.000,00	120.000,00
10107102007	Aceite hidraulico	12,00	30.000,00	360.000,00
10107102008	Refrigerante para radiador	10,00	50.000,00	500.000,00
10108103005	BANDERA EN TELA	3,00	150.000,00	450.000,00
10108103006	BALON PLASTICO	400,00	2.000,00	800.000,00
10108103007	HASTA DE BANDERA CON BASE	3,00	16.020,00	48.060,00
10108103008	PENDON INSTITUCIONAL	5,00	65.000,00	325.000,00
10109104001	BOVINO	10,00	1.200.000,00	12.000.000,00
10109104002	PORCINO	35,00	400.000,00	14.000.000,00
10109104003	GALLINA	100,00	25.000,00	2.500.000,00
10109104006	ABONO BULTO	20,00	34.000,00	680.000,00
10109104007	VENENO	48,00	11.000,00	528.000,00
10110105001	REFresco EN POLVO	900,00	800,00	720.000,00
10110105002	CHOCOLATE	150,00	2.300,00	345.000,00
10110105003	ARINA AVENA	4.756,00	1.729,00	8.223.124,00
10110105004	CALDO GALLINA	300,00	2.300,00	690.000,00
10110105005	DETERGENTE POLVO	157,00	4.500,00	706.500,00
10110105006	JABON BARRA	4.816,00	2.500,00	12.040.000,00
10110105007	CREMA DENTAL	150,00	7.000,00	1.050.000,00
10110105008	SAL	4.756,00	240,00	1.141.440,00
10110105009	HUEVO	59.772,00	300,00	17.931.600,00
10110105010	ATUN	37.448,00	3.500,00	131.068.000,00
10110105011	PANELA	15.012,00	1.000,00	15.012.000,00
10110105012	SARDINA	37.448,00	1.900,00	71.151.200,00
10110105013	GALLETAS SALTIN	4.906,00	1.950,00	9.566.700,00
10110105014	FRIJOLES	4.906,00	6.200,00	30.417.200,00
10110105015	LENTEJA	4.906,00	2.900,00	14.227.400,00
10110105016	ACEITE	4.768,00	15.000,00	71.520.000,00
10110105017	LECHE EN POLVO	14.262,00	5.700,00	81.293.400,00
10110105018	ARINA MAIZ	300,00	1.500,00	450.000,00
10110105019	ARROZ	4.500,00	1.300,00	5.850.000,00
10110105020	PURINA PARA PORCINO	20,00	12.000,00	240.000,00
10111106002	OLLAS	4,00	35.000,00	140.000,00
10111106003	CUCHILLO	3.000,00	7.000,00	21.000.000,00
10111106004	CUCHARAS	3.500,00	1.200,00	4.200.000,00
10111106005	PLATOS HONDOS Y LLANOS	6.000,00	1.500,00	9.000.000,00
10111106006	SARTEN	10,00	12.000,00	120.000,00
10111106007	VALDE	20,00	5.600,00	112.000,00
10111106008	BANDEJAS PLASTICA	364,00	3.400,00	1.237.600,00

10111106009	JARRAS	10,00	2.500,00	25.000,00
10111106010	VASOS	3.500,00	3.000,00	10.500.000,00
10201101003	Aire Acondicionado Minisplit	20,00	3.688.800,00	73.776.000,00
10201102002	VENTILADOR DE PARED	10,00	140.000,00	1.400.000,00
10201102003	VENTILADOR DE TECHO	2,00	230.000,00	460.000,00
10201102004	VENTILADORES DE PIE	12,00	208.000,00	2.496.000,00
10201103019	MICROTICS	5,00	3.000.000,00	15.000.000,00
10201104002	CAFETERA	2,00	75.000,00	150.000,00
10201104003	CAMARA DE VIGILANCIA	4,00	5.000.000,00	20.000.000,00
10201104008	DISPENSADORES DE AGUA	5,00	210.000,00	1.050.000,00
10201104009	ESTUFA DE 1 FOGON	1,00	35.000,00	35.000,00
10201104011	GRECA	2,00	600.000,00	1.200.000,00
10201104015	NEVERA	3,00	650.000,00	1.950.000,00
10201104016	NEVERA CONSERVACION DE CADENA ENFRIO	1,00	1.300.000,00	1.300.000,00
10201105001	TELEVISOR	3,00	1.672.000,00	5.016.000,00
10201105002	CAMARA DE VIDEO	4,00	1.798.000,00	7.192.000,00
10201105004	CÁMARA FOTOGRÁFICA	15,00	750.000,00	11.250.000,00
10201105005	AMPLIFICADOR	2,00	2.500.000,00	5.000.000,00
10201105014	TRIPODE	1,00	150.000,00	150.000,00
10201105015	VIDEO BEAM	6,00	2.030.000,00	12.180.000,00
10201105017	Conector RJ 45	215,00	2.200,00	473.000,00
10201105018	Conector RJ 11	100,00	1.200,00	120.000,00
10201105019	Extencion electrica	1,00	284.200,00	284.200,00
10201105020	Disco duros interno	10,00	210.000,00	2.100.000,00
10201105025	MEMORIA USB 16 GB	2,00	79.460,00	158.920,00
10201105026	Antena Inalambrica de alta cobertura	1,00	30.000,00	30.000,00
10201105027	sumadora electrica casio 12 digitos DR-120 TM	4,00	99.000,00	396.000,00
10201105028	REPRODUCTOR BLUE RAY	2,00	250.000,00	500.000,00
10201105029	TRASMISOR DE SONIDO	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00
10201106001	BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	1,00	35.000,00	35.000,00
10201106003	EXTINTOR	32,00	98.600,00	3.155.200,00
10201106005	SILLA DE RUEDAS	20,00	300.000,00	6.000.000,00
10201108002	MEDALLAS	20,00	150.000,00	3.000.000,00
10201109006	ESCALERILLA DE 2 PASOS	10,00	75.000,00	750.000,00
10201109017	TALADRO INDUSTRIAL	1,00	400.000,00	400.000,00
10201109029	fotocopiadora	3,00	7.300.000,00	21.900.000,00
10201109033	HIDRAULICO	14,00	90.000,00	1.260.000,00
10201109034	HIDRAULICO PARA MAQUINARIA PESADA, VEHICULOS	72,00	80.000,00	5.760.000,00
10201110020	KIT DE LABORATORIO	5,00	450.000,00	2.250.000,00
10201211001	MODULO DE MESA Y SILLAS FIJAS DE 2 PUESTOS	8,00	350.000,00	2.800.000,00
10201211002	MODULO DE MESA Y SILLAS FIJAS DE 4 PUESTOS	1,00	250.000,00	250.000,00
10201211003	MODULO PARA ESTUDIO INDIVIDUAL	11,00	200.000,00	2.200.000,00
10201211004	MODULO PARA PC	5,00	150.000,00	750.000,00
10201211005	PLANOTECA	1,00	4.640.000,00	4.640.000,00
10201211006	MODULO MESAS TRAPESOIDAL	40,00	90.000,00	3.600.000,00
10201211007	MODULO MESA DE DIBUJO	1,00	348.000,00	348.000,00
10201211008	MODULO MESA REUNION	3,00	800.000,00	2.400.000,00
10201211009	DIVISION MODULAR	10,00	120.000,00	1.200.000,00
10201212005	SILLA PLASTICA	120,00	20.000,00	2.400.000,00
10201212006	SILLA PLASTICA SIN BRAZO	240,00	33.060,00	7.934.400,00
10201212007	SILLA CAFETERIA METALICA	10,00	140.000,00	1.400.000,00
10201212009	SILLA ESTUDIANTES	1.500,00	120.000,00	180.000.000,00
10201212013	SILLA GIRATORIA CON BRAZOS	63,00	360.000,00	22.680.000,00
10201212014	SILLA GIRATORIA EJECUTIVA	10,00	255.200,00	2.552.000,00
10201212015	SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS	12,00	210.000,00	2.520.000,00
10201212022	SILLAS MULTIPLES DE ESPERA 4 PUESTOS	7,00	350.000,00	2.450.000,00
10201212024	ESCRITORIO	22,00	1.817.720,00	39.989.840,00
10201212025	ESTANTERIAS MADERA	44,00	52.000,00	2.288.000,00
10201212026	SILLA TANDEM PLASTICA	7,00	916.400,00	6.414.800,00
10201212027	MESA PLASTICA RIMA	10,00	20.000,00	200.000,00
10201212028	ESTANTERIAS METALICA	2,00	60.000,00	120.000,00
10201212029	SILLAS INTERLOCUTORAS	20,00	220.000,00	4.400.000,00
10201213001	LAMPARA CUELLO DE CISNE	10,00	100.000,00	1.000.000,00
10201213002	LAMPARA DE OFICINA DE TUBO	89,00	169.980,00	15.128.220,00
10201213005	LAMPARA DE OJO DE HUEY	9,00	130.000,00	1.170.000,00
10201214001	CALCULADORA	33,00	43.187,00	1.425.171,00
10201214003	COPIADORA	4,00	10.000.000,00	40.000.000,00
10201214004	ESCANER	6,00	3.462.600,00	20.775.600,00

10201214005	ESCANER DE ALTO RENDIMIENTO	4,00	185.600,00	742.400,00
10201214007	IMPRESORA	18,00	1.500.000,00	27.000.000,00
10201214008	UPS ALTO RENDIMIENTO	42,00	15.000.000,00	630.000.000,00
10201214011	impresora multifuncional HP Laser Jet M3027	3,00	1.500.000,00	4.500.000,00
10201214012	impresora lexmar t640	2,00	1.300.000,00	2.600.000,00
10201214013	Impresora para rotulos Adhesivos para el SAC	2,00	2.300.000,00	4.600.000,00
10201214014	Mueble apra empotrar	3,00	210.000,00	630.000,00
10201215003	ATRIL METALICO	1,00	90.000,00	90.000,00
10201215017	TABLERO ACRILICO CURSO INSTITUCIONES EDUCATIVAS	20,00	324.800,00	6.496.000,00
10201215018	TABLERO ACRILICO OFICINA	11,00	220.400,00	2.424.400,00
10201215022	VITRINA METALICA	5,00	900.000,00	4.500.000,00
10201215023	CARTELERA DE CORCHO	10,00	113.100,00	1.131.000,00
10201215031	Carpas para eventos	4,00	1.600.000,00	6.400.000,00
10201215032	tarima para eventos	1,00	3.000.000,00	3.000.000,00
10201215033	vitrina tipo estante	2,00	800.000,00	1.600.000,00
10201215034	mesa toma de muestra	1,00	1.000.000,00	1.000.000,00
10201215035	butacos	5,00	100.000,00	500.000,00
10201215036	TANDEN X 5 SILLAS	5,00	320.000,00	1.600.000,00
10201215037	TANDEN X 9 SILLAS	5,00	450.000,00	2.250.000,00
10201215038	ESCRITORIOS METALICOS	10,00	500.000,00	5.000.000,00
10201215039	MESA AUXILIAR	10,00	150.000,00	1.500.000,00
10201215040	CAMILLA PARA TRASPORTE DE PACIENTE	1,00	500.000,00	500.000,00
10201215041	ARCHIVADOR DE DOS GAVETAS	1,00	110.000,00	110.000,00
10201215042	MUEBLE ARCHIVADOR DE TRES ENTREPAÑOS	1,00	230.000,00	230.000,00
10201215043	MESA AUXILIAR CON DOS ENTREPAÑOS Y RODACHINES	6,00	210.000,00	1.260.000,00
10201301002	INTERCOMUNICADORES	2,00	600.000,00	1.200.000,00
10201301003	RADIO 16 CANALES, 5WTTs. EN LA BANDA DE 440-470.	6,00	600.000,00	3.600.000,00
10201301005	TELEFONOS FIJOS	42,00	30.000,00	1.260.000,00
10201301007	TELEFONO NORMAL	12,00	139.200,00	1.670.400,00
10201301009	MONITORES 19"	5,00	512.488,00	2.562.440,00
10201301010	CAMARA WEB	2,00	115.420,00	230.840,00
10201301011	TABLET 12" IPAD 3	8,00	830.000,00	6.640.000,00
10201301012	PORTATIL 10" SONY	24,00	730.000,00	17.520.000,00
10201301013	PUNTERO LASER MAS CONTROL REMOTO USB INALAMBRICO	3,00	120.000,00	360.000,00
10201301014	CABLE PARA TELEFONO	54,00	300.000,00	16.200.000,00
10201301015	PLANTA TELEFONICA	1,00	850.000,00	850.000,00
10201301016	CAMARA TIPO MORRAL	1,00	2.600.000,00	2.600.000,00
10201301018	MICROFONO GSM DE BOLSILLO	1,00	520.000,00	520.000,00
10201301019	CAMARA TIPO GORRA	1,00	413.400,00	413.400,00
10201301020	CAMARA TIPO AUDIFONO CON GRABADOR TIPO CELULAR	1,00	2.600.000,00	2.600.000,00
10201301021	CAMARA TIPO GAFAS	1,00	413.400,00	413.400,00
10201301022	GPS POR TRASMISION GSM	1,00	665.000,00	665.000,00
10201301023	CAMARA TIPO CANGURA	33,00	35.000,00	1.155.000,00
10201301024	CAMARA TIPO LLAVE	1,00	350.000,00	350.000,00
10201301025	CAMARA TIPO BOLSA DAMA	1,00	700.000,00	700.000,00
10201301026	CAMARA TIPO RELOJ	1,00	380.000,00	380.000,00
10201301027	Transmisor de sonido para emisora	2,00	400.000,00	800.000,00
10201301028	Consola mezcladora	1,00	4.000.000,00	4.000.000,00
10201301029	Hibrido para microfono	1,00	600.000,00	600.000,00
10201301030	Microfonos	4,00	450.000,00	1.800.000,00
10201301031	Ecualizador de audio	1,00	1.200.000,00	1.200.000,00
10201301032	Antena irradiante FM	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
10201302001	COMPUTADOR DE ESCRITORIO	50,00	2.354.800,00	117.740.000,00
10201302002	COMPUTADOR PORTAIL 14"	30,00	2.262.000,00	67.860.000,00
10201302005	MONITOR	10,00	400.000,00	4.000.000,00
10201302006	MOUSE	4,00	25.000,00	100.000,00
10201302008	TECLADO	13,00	25.000,00	325.000,00
10201302010	DIADEMA TIPO MICROFONO	33,00	50.000,00	1.650.000,00
10201303013	ROUTER INALAMBRICO	5,00	300.000,00	1.500.000,00
10201303014	SWITCH	5,00	2.500.000,00	12.500.000,00
10201303019	AUDIFONOS PROFESIONALES	2,00	45.008,00	90.016,00
10201303020	LOCALIZADOR CON TRASMISION POR RED	1,00	2.300.000,00	2.300.000,00
10201303021	Camaras de seguridad	8,00	2.600.000,00	20.800.000,00
10201303022	Sistema de Alerta y Alarma sonoro y luminosa	1,00	2.000.000,00	2.000.000,00
10201401002	RETROEXCABADORA	1,00	190.000.000,00	190.000.000,00
10201401003	VEHICULO	3,00	80.000.000,00	240.000.000,00
10201401004	motocicletas	38,00	6.500.000,00	247.000.000,00
10201401005	MOTONIVELADORA	1,00	250.000.000,00	250.000.000,00

10201401006	VIBROCOMPACTADORA	1,00	160.000.000,00	160.000.000,00
10201401007	VOLQUETA	1,00	140.000.000,00	140.000.000,00
10201501001	Pulidora	1,00	650.000,00	650.000,00
10201501002	Podadora a gasolina	1,00	2.500.000,00	2.500.000,00
10201501004	Sierra circular	1,00	280.000,00	280.000,00
10201501005	ESCALERA METALICA	1,00	100.000,00	100.000,00
10201501006	picadora de papel	1,00	200.000,00	200.000,00
10201601001	TERMOMETRO DIJITAL	1,00	80.000,00	80.000,00
10201601002	TERMOMETRO LASER	1,00	1.900.000,00	1.900.000,00
10201601003	TERMOS PORTAVACUNA	4,00	450.000,00	1.800.000,00
10201601004	TENSIOMETRO ELECTRICO	12,00	250.000,00	3.000.000,00
10201601011	PESAS ELECTRICA	2,00	130.000,00	260.000,00
10201601012	SONOMETRO	1,00	250.000,00	250.000,00
10201601013	PURIFICADOR DE AGUA	2,00	200.000,00	400.000,00
10201601014	BENJAMIN	1,00	2.800,00	2.800,00
10201601015	ESTELESICOPIO	10,00	500.000,00	5.000.000,00
10201601016	EQUIPO ORGANICO DE LOS SENTIDOS	10,00	1.000.000,00	10.000.000,00
10201601017	CAMILLAS	11,00	2.000.000,00	22.000.000,00
10201601018	UNIDAD ODONTOLOGICA	2,00	5.000.000,00	10.000.000,00
10201601019	CAVITRON	3,00	500.000,00	1.500.000,00
10201601020	LAMPARA FOTOCURADO	3,00	500.000,00	1.500.000,00
10201601021	PESA BEBE CON SENCIBILIDAD	4,00	660.000,00	2.640.000,00
10201601022	INFANTOMETRO	4,00	80.000,00	320.000,00
10201601023	PESA DE PIE	5,00	350.000,00	1.750.000,00
10201601024	DETECTOR DE RUIDOS FETALES	2,00	400.000,00	800.000,00
10201601025	EQUIPO PARA INSERCIÓN DE DIU	3,00	100.000,00	300.000,00
10201601026	CANECAS ROJAS DE PEDAL	15,00	100.000,00	1.500.000,00
10201601027	CANECAS VERDES DE PEDAL	15,00	80.000,00	1.200.000,00
10201601028	NEGATOSCOPIO	1,00	120.000,00	120.000,00
10201601029	MESONEN ACERO INOXIDABLE	1,00	300.000,00	300.000,00
10201601030	CUARTO OSCURO PARA REVELADO DE RX ODONTOLOGIC	1,00	80.000,00	80.000,00
10201601031	AUTOCLAVE PEQUEÑO	1,00	50.000,00	50.000,00
20101101001	Servicios de aseo y jardineria Secretaria General	2,00	128.000.000,00	256.000.000,00
20101101002	Servicios de aseo y jardineria	1,00	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00
20101101003	Servicios de vigilancia y seguridad Privada CAM	1,00	270.000.000,00	270.000.000,00
20101101004	Servicios de vigilancia y seguridad Privada (Diurno y nocturno) CETRA	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00
20101101005	Servicios de vigilancia y seguridad Privada	1,00	1.500.000.000,00	1.500.000.000,00
20101101006	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo de fotocopadoras	1,00	14.000.000,00	14.000.000,00
20101101007	Matenimiento preventivo y correctivo para vehiculos, maquinaria pesada y n	1,00	180.000.000,00	180.000.000,00
20101101008	Matenimiento preventivo y correctivo de elementos tecnologicos (servidores	1,00	28.000.000,00	28.000.000,00
20101101009	Servicio de fumigacion para el control de roedores e insectos	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00
20101101010	Envio y recepcion de correspondencia terrestre o aerea a nivel nacional	1,00	20.000.000,00	20.000.000,00
20101101011	Matenimiento preventivo y correctivo a la infraestructura fisica del CAM	1,00	40.000.000,00	40.000.000,00
20101101012	prestacion de servicios para la custodia y conservacion de predios (SAMA)	1,00	1.500.000,00	1.500.000,00
20101101013	Matenimietno de salas y equipo del Sistema Integral de emergencias y seguri	1,00	64.000.000,00	64.000.000,00
20101101014	Servicios bomberiles	1,00	300.000.000,00	300.000.000,00
20101101015	Mantenimiento de vehiculos Policia	1,00	15.000.000,00	15.000.000,00
20101101016	Mantenimiento a la infraestructura del CETRA	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00
20101101019	prestacion de servicios para el control del ruido	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20101101020	prestacion de servicios de polizas de seguros	1,00	180.000.000,00	180.000.000,00
20101101021	Prestacion de servicios plan de bienestar laboral	1,00	120.000.000,00	120.000.000,00
20101101022	Prestacion de servicios plan de capacitaciones	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00
20101101023	prestacion de servicios para incentivos y estímulos	1,00	15.000.000,00	15.000.000,00
20101101024	Prestacion de servicios para Marcas Viales con pintura trafico, incluye micro t	1,00	22.400.000,00	22.400.000,00
20101101025	Mantenimiento, reparación, modificación, reconstruccion e instalacion de bi	1,00	17.000.000,00	17.000.000,00
20101101026	Campañas educativas en seguridad vial	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20101101027	Recarga de toner	24,00	5.300.000,00	127.200.000,00
20101101029	Montada llanta y vulcanizada	48,00	50.000,00	2.400.000,00
20101101030	Servicios de refrigerios	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20101101031	linea telefonica gratuita	1,00	25.000,00	25.000,00
20101101032	TRANSPORTE DE INSUMO A LA COMUNIDAD	2,00	5.000.000,00	10.000.000,00
20101101034	MANTENIMIENTO ELECTRICO	6,00	5.000.000,00	30.000.000,00
20101101035	Servicio de fotocopias	1,00	2.000.000,00	2.000.000,00
20101101036	Servicio de engrasada de maquinaria pesada, vehiculos y motocicletas	5,00	800.000,00	4.000.000,00
20101101038	Revision de encendedor y cargador de maquinaria pesada, vehiculos y motoc	1,00	230.000,00	230.000,00
20101101040	Revision de parabrisas	1,00	50.000,00	50.000,00
20101101041	Servicios publicitarios	1,00	1.500.000,00	1.500.000,00
20101101042	Servicios de fabricacion, instalacion y mantenimiento de puertas de madera,	1,00	7.000.000,00	7.000.000,00

20101101045	Matenimiento preventivo y correctivo de maquinaria pesada	1,00	80.000.000,00	80.000.000,00
20101101046	Matenimiento preventivo y correctivo de maquinaria pesada y vehiculos en g	1,00	180.000.000,00	180.000.000,00
20201101004	Asesoría y soporte tecnico en las aplicaciones administrativas y financieras q	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00
20201101005	Fortalecimiento institucional en su componente relaciones con la comunidad	1,00	180.000.000,00	180.000.000,00
20201101006	Realizacion de auditoria al Sistema Gestion Integral	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
20201101008	Avaluos de los bienes inmuebles	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
20201101009	Medico veterinario, zootecnista o fines	1,00	3.100.000,00	3.100.000,00
20201101010	Arquitecto	7,00	3.100.000,00	21.700.000,00
20201101011	Ingeniero Civil	7,00	3.100.000,00	21.700.000,00
20201101012	Capacitacion docentes	4,00	100.000.000,00	400.000.000,00
20201101013	Apoyo a la gestion educativa en el Despacho de la secretaria de educacion y c	1,00	150.000.000,00	150.000.000,00
20201101014	Auditoria externa para cobertura	1,00	40.000.000,00	40.000.000,00
20201101015	Profesional - Auditor Financiero	2,00	3.100.000,00	6.200.000,00
20201101016	Abogado	6,00	4.100.000,00	24.600.000,00
20201101017	Creacion, actualizacion y soporte de base de datos de licencias urbanisticas	1,00	6.000.000,00	6.000.000,00
20201101018	Software de manejo estadistico	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00
20201101019	Actualizacion catastral urbana	1,00	12.000.000,00	12.000.000,00
20201101020	actualizacion catastral centro poblados y rural dispersa	1,00	45.000.000,00	45.000.000,00
20201101021	Actualizacion y seguimiento POT	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20201101022	Formulador de proyectos	6,00	4.000.000,00	24.000.000,00
20201101023	Seguimiento al Plan de Desarrollo	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20201101024	Plan macro de movilidad	1,00	180.000.000,00	180.000.000,00
20201101025	Diseño y elaboracion de carnets para los estudiantes y docentes	1,00	150.000.000,00	150.000.000,00
20201101026	Apoyo integral a la ley 1448 Secretaria de Gobierno	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00
20201101027	Sicologo	5,00	4.000.000,00	20.000.000,00
20201101028	Trabajador Social	4,00	3.100.000,00	12.400.000,00
20201101031	Auditoria en servicios de salud	1,00	3.500.000,00	3.500.000,00
20201101032	Administrador de servicios de salud	9,00	3.000.000,00	27.000.000,00
20201101033	Sofware de atencion integral en salud y promocion social	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20201101034	Nutricionista	1,00	3.100.000,00	3.100.000,00
20201101035	En desarrollo familiar	1,00	3.100.000,00	3.100.000,00
20201101039	Asistencia tecnica construccion plan de desarrollo cultural	1,00	40.000.000,00	40.000.000,00
20201101040	Asistecnia tecnica certificacion instituciones educativas en normas ISO	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00
20201101041	Asistecnia tecnica Formulacion acuerdo Fondo Editorial	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20201101045	Reparacion, Instalacion y puesta en marcha de nodos Apartado territorio Dig	1,00	170.000.000,00	170.000.000,00
20201101046	Control de ingreso y salida de funcionarios y personal de las instalaciones del	1,00	70.000.000,00	70.000.000,00
20201101047	Servicio de instalacion, configuracion de camaras de vigilancia al interior del t	1,00	80.000.000,00	80.000.000,00
20201101048	Minas antipersona	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20201101049	Trata de personas	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20201101051	prestacion de servicios para el avaluo comercial de los bienes muebles e inmi	1,00	4.000.000,00	4.000.000,00
20201101052	Prestacion de servicios Profesionales para bono pensional	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00
20201101053	Prestacion de servicios para oficina municipal de atencion y reparacion a victi	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00
20201101054	Prestacion de servicios para los procesos de restitucione de tierras	1,00	40.000.000,00	40.000.000,00
20201101055	Prestacion de servicios para el plan de retorno y reubicacion	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00
20201101056	Prestacion de servicios para aplicación del estatuto de espacio publico	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20201101057	Para el seguimiento y control del combustible	1,00	150.000.000,00	150.000.000,00
20201101058	Para el sistema de responsabilidad penal para adolescentes	1,00	90.000.000,00	90.000.000,00
20201101059	Servicio de afiliacion al instituto acreditador del SGI	1,00	3.000.000,00	3.000.000,00
20201101060	Servicios profesionales para asesoria en el SGI	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
20201101061	Servicios de copias de seguridad	1,00	3.000.000,00	3.000.000,00
20201101062	Consultoria y desarrollo para el cumplimiento del manual 3.0 Gobierno en lin	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20201101063	Servicio de pasarela de pagos	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
20201101064	Prestacion de servicios sistema de Gestión de la seguridad y la salud en el tra	1,00	350.000.000,00	350.000.000,00
20301101001	Tecnologo en areas afines a la agricultura	5,00	2.700.000,00	13.500.000,00
20301101002	Tecnologo en areas afines a ambiental	1,00	2.700.000,00	2.700.000,00
20301101003	Tecnologo en construccion	7,00	1.400.000,00	9.800.000,00
20301101004	Actualizacion y cargue censo de usuarios al SUI	1,00	60.000.000,00	60.000.000,00
20301101005	tecnologo en gerontologia	1,00	2.800.000,00	2.800.000,00
20301101006	En costos y auditorias	1,00	2.000.000,00	2.000.000,00
20301101007	En entrenamiento deportivo	1,00	2.000.000,00	2.000.000,00
20401101001	Operario de equipos forestales	1,00	2.400.000,00	2.400.000,00
20401101003	Tecnico en administracion, comercio y areas afines	2,00	1.200.000,00	2.400.000,00
20401101006	Auxiliar de apoyo administrativo	15,00	1.800.000,00	27.000.000,00
20401101009	Servicios de apoyo para la realización de encuestas de satisfacción	1,00	2.100.000,00	2.100.000,00
20501101001	Convenio Plan de bienestar laboral	1,00	120.000.000,00	120.000.000,00
20501101002	Convenio Confenalco Secretararia de Educacion	1,00	4.300.000.000,00	4.300.000.000,00
20501101003	Convenio Fundauniban- Biblioteca	1,00	24.100.000,00	24.100.000,00
20501101004	Convenio TICS	1,00	200.000.000,00	200.000.000,00

20501101005	Convenio CIDEA	1,00	120.000.000,00	120.000.000,00
20501101006	Convenio Practicantes Instituciones Tecnicas	9,00	580.000,00	5.220.000,00
20501101007	Convenio Practicantes Instituciones tecnologicas	3,00	700.000,00	2.100.000,00
20501101008	Convenio Practicantes Instituciones profesionales	6,00	1.100.000,00	6.600.000,00
20501101009	Talleres de gobiernos escolares	1,00	140.000.000,00	140.000.000,00
20501101010	Talleres de formacion de padres, asociaciones y concejos de padres	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20501101011	Imder- Secretaria de Educacion	1,00	400.000.000,00	400.000.000,00
20501101012	Seguridad vial	1,00	35.000.000,00	35.000.000,00
20501101013	Convenio con edatel para internet en las instituciones Educativas	1,00	301.000.000,00	301.000.000,00
20501101014	Promocion, prevencion y proteccion DDHH- secretaria de Gobierno	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20501101015	Apoyo a la agencia Colombiana para la reintegracion	1,00	20.000.000,00	20.000.000,00
20501101017	Instalacion y mantenimiento de camaras de circuito cerrado para la seguridad	1,00	2.754.000.000,00	2.754.000.000,00
20501101018	Cultura Ciudadana para la paz y la transformacion social	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20501101019	Apoyo Financiero Policias bachilleres que prestan servicio militar	1,00	88.000.000,00	88.000.000,00
20501101020	INPEC- Secretaria de Gobierno	1,00	40.000.000,00	40.000.000,00
20501101021	Conciliadores en equidad y defensores de unidad y convivencia ciudadana	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00
20501101022	prevencion de la violencia intarfamiliar, sexual y de genero	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20501101024	Paz y sembradores de paz	1,00	175.000.000,00	175.000.000,00
20501101025	Aplicación del plan regional y municipal de seguridad y convivencia ciudadana	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20501101026	Prevencion de la violencia y el ingreso de niños, niñas y adolescentes a accior	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20501101027	Un arma menos son muchas vidas mas	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20501101028	Seguridad ciudadana y preservacion del orden publico con respecto al hurto	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20501101029	Seguridad ciudadana y preservacion del orden publico con respecto a la polv	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20501101030	Policia- recompensas	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20501101031	Salud al colegio	1,00	200.000.000,00	200.000.000,00
20501101032	Articulacion de la Educacion media	1,00	200.000.000,00	200.000.000,00
20501101033	proyectos de Educacion Rural	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00
20501101034	cumpleaños Apartadó	1,00	140.000.000,00	140.000.000,00
20501101035	Manifestaciones artisticas	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00
20501101036	Apartado asegurada	1,00	80.000.000,00	80.000.000,00
20501101037	Salud publica e intervenciones colectivas	1,00	680.000.000,00	680.000.000,00
20501101038	Plan de vigilancia en salud publica y gestion PAI	1,00	270.000.000,00	270.000.000,00
20501101039	Proyectos indigenas	1,00	70.000.000,00	70.000.000,00
20501101040	Casa de los abuelos	1,00	120.000.000,00	120.000.000,00
20501101041	Actividad fisica adulto mayor	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00
20501101042	atencion integral a la juventud	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00
20501101043	atencion integral con equidad de genero	1,00	15.000.000,00	15.000.000,00
20501101045	atencion integral a poblacion en condicion de discapacidad	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00
20501101046	atencion a la infancia Compartir	1,00	26.000.000,00	26.000.000,00
20501101047	atencion a la infancia ludoteca	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00
20501101049	Servicios de salud a la poblacion pobre no asegurada	1,00	800.000.000,00	800.000.000,00
20501101050	Instituciones amigas de la infancia, adolescencia, juventud y la mujer	1,00	150.000.000,00	150.000.000,00
20501101051	Salud oral adulto mayor, poblacion pobre no asegurada	1,00	20.000.000,00	20.000.000,00
20501101052	GARANTIZAR LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS DE EL MUNICIPIO A LA EMPI	1,00	300.000.000,00	300.000.000,00
20501101053	GARANTIZAR LA TRANSFERENCIA DE RECURSOS DE EL MUNICIPIO A LA EMPI	1,00	1.200.000.000,00	1.200.000.000,00
20501101054	Fortalecimiento institucional inspeccion de policia	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20501101055	Fortalecimiento institucional comisaria de familia	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20501101056	Proyecto de Modernizacion	1,00	200.000.000,00	200.000.000,00
20501101058	Ciencia y tecnologia	1,00	90.000.000,00	90.000.000,00
20501101059	Convenio convivencia Ciudadana- Educacion	1,00	60.000,00	60.000,00
20501101061	fortalecer las capacidades en investigacion criminal e inteligencia	1,00	69.000.000,00	69.000.000,00
20501101062	convenio de cultura ciudadana - policia	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20501101063	convenio plan desarme - policia	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20501101064	convenio observatorio del delito	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
20501101065	convenio arreglo de parques - policia	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20601101001	Cofinanciacion de proyectos agropecuarios	1,00	200.000.000,00	200.000.000,00
20601101002	Cofinanciacion de proyectos ambiental	1,00	200.000.000,00	200.000.000,00
20601101005	Educacion a la primera infancia	1,00	60.000.000,00	60.000.000,00
20601101006	Refuerzo alimentacion escolar	1,00	1.600.000.000,00	1.600.000.000,00
20601101007	Continuidad del regimen subsidiado	1,00	28.000.000.000,00	28.000.000.000,00
20701101001	Asesoria integral en la administracion, contratacion y manejo de polizas	1,00	3.000.000,00	3.000.000,00
20701101003	Estudios y Diseños para la pavimentacion de vias en el area urbana del Munic	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
20701101004	Estudios y Diseños para la remodelacion y adecuacion de 2 Centros y 2 puest	1,00	15.000.000,00	15.000.000,00
20801101001	Interventoria Tecnica, Administrativa y financiera para la remodelacion y ade	1,00	35.000.000,00	35.000.000,00
20801101002	Interventoria Tecnica, Administrativa y financiera para la Construccion de pui	1,00	110.000.000,00	110.000.000,00
20901101001	Contratacion para la prestacion del servicio publico educativo	1,00	5.000.000.000,00	5.000.000.000,00
21001101001	Apoyo logistico Secretaria de Planeacion (sisben)	1,00	6.000.000,00	6.000.000,00
21001101002	Apoyo logistico Secretaria de Planeacion (Presupuesto participativo)	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00

21001101003	Apoyo logistico Secretaria de Planeacion para el area de Ordenamiento territ	1,00	1.300.000,00	1.300.000,00
21001101005	Apoyo logistico Secretaria de Movilidad	0,00	10.000.000,00	0,00
21001101007	Apoyo logistico a Secretaria de Salud	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00
21001101008	Apoyo logistico jovenes a lo bien	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
21001101009	Apoyo logistico secretaria de Hacienda	1,00	1.200.000,00	1.200.000,00
21001101010	Apoyo logistico secretaria de gobierno	1,00	7.000.000,00	7.000.000,00
21001101012	Logistica para la realizacion de las actividades del SGI	1,00	1.300.000,00	1.300.000,00
21001101013	servicio de apoyo logistico	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
21001101014	apoyo logistico grupo ambiental juvenil amigos de la naturaleza	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
21101101001	Transporte de alimentos	1,00	60.000.000,00	60.000.000,00
21101201002	Transporte Escolar	1,00	500.000.000,00	500.000.000,00
21201401001	Decomiso- Secretaria de Gobierno	1,00	15.000.000,00	15.000.000,00
21201401002	Bodega MANA	1,00	32.000.000,00	32.000.000,00
21201402001	Oficina Fiscalia BACRIM	1,00	15.000.000,00	15.000.000,00
21201403001	Atencion integral a las victimas y testigos	1,00	2.500.000,00	2.500.000,00
21201404001	Casa Municipal	1,00	40.000.000,00	40.000.000,00
21201404002	Escombrera municipal	1,00	50.000.000,00	50.000.000,00
21301101001	Espacio radial para el fortalecimiento del sector rural	1,00	10.000.000,00	10.000.000,00
21301101002	Traslado de archivador rodante del Siben	1,00	2.800.000,00	2.800.000,00
21301101003	otros servicios poblacion indigena	2,00	8.000.000,00	16.000.000,00
30101101002	Construccion centro integral mixto del adulto mayor	1,00	600.000.000,00	600.000.000,00
30101101004	Construccion casa de la mujer	1,00	30.000.000,00	30.000.000,00
30101101005	Construccion de rampas para discapacitados	1,00	7.300.000,00	7.300.000,00
30101102001	Construccion de " km de Cicloruta, en el area urbana del Municipio de Aparta	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00
30101102002	Suministro, adecuacion, cambio de semaforos en las vias del Municipio	1,00	262.549.091,00	262.549.091,00
30101103001	Construccion CETRA	1,00	25.000.000,00	25.000.000,00
30101103002	Construccion centro de Atencion inmediata CAI Barrio Obrero	1,00	220.000.000,00	220.000.000,00
30101104001	construccion casa de la cultura	1,00	300.000.000,00	300.000.000,00
30101104002	Construccion y ampliacion infraestructura educativa	1,00	6.000.000.000,00	6.000.000.000,00
30101104003	Construccion parque biblioteca comuna 2	1,00	350.000.000,00	350.000.000,00
30101105001	Construccion de puente peatonal en el Barrio la Esmeralda del Municipio de ,	1,00	1.700.000.000,00	1.700.000.000,00
30201101001	Mantenimiento, reparacion, modificacion, reconstruccion e instalacion de bi	1,00	263.000.000,00	263.000.000,00
30201102001	Suministro, instalacion y reparacion de rejillas y tapas de sumideros y cajas d	3,00	11.337.000,00	34.011.000,00
30201103003	Remodelacion y ampliacion Centro de vida Dia adulto mayor	1,00	70.000.000,00	70.000.000,00
30201104001	Adecuacion casa de justicia	1,00	100.000.000,00	100.000.000,00
30201104002	Adecuacion base del ejercito de san jose de Apartado	1,00	60.000.000,00	60.000.000,00
30201104003	mantenimiento de las sedes locativas de los CAI y la estacion de policia	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
30201105001	Mantenimiento.adecuacion y reparacion de Establecimientos educativos	1,00	1.120.000.000,00	1.120.000.000,00
30201106002	Adecuacion pasillo acceso archivo	1,00	5.200.000,00	5.200.000,00

78.539.486.268,00